
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 09 a 13 de Agosto de 2021    Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00016/2021 

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi manifesta o interesse 
em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que 
objetiva: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAL 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADAS AS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL MANOEL RODRIGUES 
PINTO, EMEI MONICA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS 
DA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ–
PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com 
a especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, 
sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São 
José do Sabugí - PB, ou acessando: www.saojosedosabugi.pb.gov.br. 
A referida comissão estará recebendo as propostas até o dia 13 de 
Agosto de 2021, nos horário e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. 

São José do Sabugí - PB, 09 de Agosto de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 

 
A Prefeitura Municipal de São José do Sabugí-PB, através da 
Comissão Permanente de Licitações, consoante a atribuição previstas 
na legislação vigente, vem informe aos interresados acerca do 
recebimento do Recursos Administrativos da fase de habilitação, 
interpostas pela empresa AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI – CNPJ 29.828.673/0001-16, consoante disposto no Art. 109, 
§ 3º da Lei 8.666/93, declara aberto o prazo para apresentação de 
contra-raspões. O inteiro teor do recursos encontra-se disponível  para 
conhecimento no sitio oficial do município 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br, na pasta do referido processo 
licitatório.  

São José do Sabugí - PB, 12 de Agosto de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 
 
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO SABUGÍ-PB torna público o resultado do julgamento 

do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa AMETISTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 29.828.673/0001-16, 
cujo objeto consiste na Execução de Obras de Pavimentação e 
Adequação de Estradas Vicinais nas seguintes Comunidades Rurais; 
Sitio Brejinho, Sitio Redinha e Sitio Camuci no Municipio de São José 
do Sabugí/PB. Dá análise do recurso conforme emissão de parecer 
jurídico resolve DECIDE pelo PROVIMENTO do recurso interposto, a 
fim de manter habilitada, por tanto ficando assim ela abita para fase de 
abertura de Proposta de Preços AMETISTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI – CNPJ 29.828.673/0001-16, o presidente da CPL 
resolve manter a decisão do parecer jurídico sendo que o mesmo se 
encontra-se com vista franqueada aos interessados no sitio da 
Prefeitura Municipal de São José do Sabugí no endereço eletrônico: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br e: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 13 de Agosto de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
COMUNICADO DE ABERTURA DOS ENVELOPES  

PROPOSTA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2021 

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugí-PB, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitações, comunica 
que a sessão pública para abertura dos envelopes  Propostas 
de Preços, da Tomada de Preço n.º 0005/2021, cujo objetivo e 
a Execução de Obras de Construção de 01 (Uma) Praça 
Localiza na da na Sede do Município Centro da Cidade), 
Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico em Anexo, 
será realizada no dia 19/08/2021 às 08h00min, na sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na 
Rua Governador Ronaldo Cunha Limas, s/n, Centro, em São 
José do Sabugí-PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br. 

São José do Sabugí - PB, 13 de Agosto de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.saojosedosabugi.pb.gov.br/
http://www.saojosedosabugi.pb.gov.br/

